
1/2

Spojené království vyzvalo, aby „převzalo velení“ nad
výrobou potravin

rt.com/business/572086-uk-farming-vegetables-shortage-brexit

26. února 2023, 13:13

DomovObchodní noviny

Britský zemědělský svaz říká, že brexit, geopolitické napětí,

energetická krize a změna klimatu doléhají na místní pěstitele

Vláda Spojeného království musí „převzít velení“ nad místní výrobou

potravin, prohlásil v sobotu náměstek prezidenta Národního svazu

farmářů (NFU) a varoval, že přetrvávající nedostatek ovoce a

zeleniny v celé zemi může být jen „tipem“ . ledovec."

Podle Toma Bradshawa je deficit některých druhů ovoce a zeleniny,

včetně rajčat a okurek, způsoben volatilitou vyplývající z

geopolitických událostí a změnou klimatu, která vyvíjí silný tlak na

dodavatelské řetězce.

"To, co jsme viděli loni v létě při 40°C vedru, je změna klimatu v

akci," řekl Bradshaw Times Radio a dodal, že počasí zhoršilo krizi

dodavatelského řetězce vyvolanou rusko-ukrajinským konfliktem.

Bradshaw také řekl, že geopolitické napětí vyhnalo inflaci, zejména

inflaci energií, na bezprecedentní úroveň, takže britskí farmáři mají

potíže s pokrytím nákladů na energii.

Británie navíc od referenda o brexitu v roce 2016 čelí další výzvě

„přemístit se“ s obchodními partnery, řekl šéf unie.

https://www.rt.com/business/572086-uk-farming-vegetables-shortage-brexit/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/business/


2/2

ČTĚTE VÍCE: Britské supermarkety začínají přidělovat zeleninu

Poznamenal, že odchod země ze struktur EU, v nichž měla příznivé

obchodní vztahy, nevyhnutelně poškodil její vlastní přeshraniční

obchod.

„Je opravdu zajímavé, že před Brexitem jsme nezvykli získávat nic,

nebo jen velmi málo, z Maroka, ale byli jsme nuceni jít ještě dál a

nyní tyto stále převládající klimatické šoky mají skutečný dopad na

dostupné potraviny. naše dnešní regály,“ uzavřel Bradshaw.

Pro více příběhů o ekonomice a financích navštivte

obchodní sekci RT

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

BrexitSpojené království

 

 

https://www.rt.com/business/571974-british-supermarkets-rationing-vegetables/
https://www.rt.com/business/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/brexit-uk-eu-referendum/
https://www.rt.com/trends/uk-britain-economy-un/

